П Р О ТО К О Л  № 7
об окончании приема заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка
и признании претендентов участниками аукциона.

г. Осташков, Тверская обл.

  25 декабря 2017 года 15 час. 30 мин.

Повестка дня:
О признании Претендентов, подавших заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка:

Лот №1: право заключения договора аренды на 20 лет на земельный участок из земель населенных пунктов для использования в целях: индивидуальное жилищное строительство, кадастровый номер 69:24:0144501:120, площадью 1500 кв. м., расположенного по адресу: Тверская область, Осташковский район, Хитинское сельское поселение, д. Поребрица.

участником аукциона.

Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете Осташковского района «Селигер» от 24 ноября 2017 года № 46 (12317) и размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru в сети Интернет 24 ноября 2017 г. № 241117/1373888/03, на сайте администрации МО «Осташковский район» от 24.11.2017 г.
Присутствовали члены комиссии:
Николаева Е.С.
- председатель комиссии, и.о. председателя Комитета по управлению и распоряжению имуществом МО «Осташковский район»;

Акимова И.Б.
- заместитель председателя Комитета по управлению и распоряжению имуществом МО «Осташковский район»;

Федорова Т.А.
- ведущий специалист по муниципальному имуществу Комитета по управлению и распоряжению имуществом МО «Осташковский район».

При рассмотрении, заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, установлено:

По состоянию на 15 час. 00 мин. 25 декабря 2017 года (окончательный срок приема заявок в соответствии с информационным сообщением – 22.12.2017 г.) поступили следующие заявки:
По Лоту № 1:

Поступило всего 1 (одна) заявка на участие в аукционе, в том числе от:

Захаровой Оксаны Алексеевны
Заявителем предоставлены все необходимые документы для участия в аукционе.
Задатки на лицевой счет Комитета по управлению и распоряжению имуществом МО «Осташковский район» поступили.

Отказано организатором в приеме заявок: нет.

Возвращены организатором заявки: нет.

Отозваны заявки заявителями (наименование заявителя, дата отзыва, время, основание отзыва): нет.

Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе и признать Участником аукциона следующего претендента:

по Лоту № 1: Захарову Оксану Алексеевну
2. На основании Земельного Кодекса Российской Федерации, Гражданского Кодекса Российской Федерации Претенденту, признанному участником торгов, вручить под расписку уведомление о принятом решении, либо направить такое уведомление по почте заказным письмом.
3. В соответствии со статьей 39.12 пунктом 14 признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся.

4. В соответствии со статьей 39.12 пунктом 13 подготовить проект договоров аренды земельного участка с единственным заявителем по лоту № 1 в течение 10 дней со дня подписания настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона:

-  по Лоту №1: с Захаровой Оксаной Алексеевной
размер ежегодной арендной платы: 12160 (двенадцать тысяч сто шестьдесят) руб. 00 коп.;
Председатель комиссии
            ________________________

Е.С. Николаева
Члены комиссии:

________________________

И.Б. Акимова

________________________

Т.А. Федорова